Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

MOÇÃO Nº 0065/2024
Em, 08 de maio de 2024

REQUER A OUTORGA DE MOÇÃO DE
APLAUSOS AO SERVIÇO MUNICIPAL DE
RESGATE DE TAMOIOS, SEGUNDO DISTRITO
DE CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, requer à Douta Mesa, na forma regimental, outorga de Moção de Aplausos ao
serviço municipal de resgate de Tamoios, segundo Distrito de Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 08 de maio de 2024.

OSEIAS RODRIGUES COUTO
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A implantação do Resgate de Tamoios, foi uma grande luta do Distrito, o serviço
foi implantado com sucesso em 2020, e já contabilizou centenas de vidas salvas no
Distrito, o serviço conta com equipes devidamente preparadas para atender a população,
o serviço funciona 24 horas, e pode ser solicitado em Tamoios pelo (22) 2643.7379 ou
22 97401-1022, os regatistas realizam em média cerca de 1500 atendimentos por ano,
um serviço de grande relevância para a população do Distrito de tamoios e turistas que
visitam ou trafegam pela região.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo